CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

Ofício n.Q 0308-2014/CD/GABAFS
Brasília, 28 de outubro de 2014.

Ilustre Presidente,
Vereador Ricardo Piorino

Reportamo-nos ao Requerimento n.Q 1994/2014, de autoria do

Ilustre Vereador José Carlos Gomes.
Sobre o assunto, levamos ao conhecimento, cópia do ofício n.Q

1177/2014, oriundo da Superintendência Regional no Estado de São Paulo - DNIT,
quando de nossa interferência junto à Secretaria de Estado dos Transportes.

Sendo o que se tinha para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovarmos, mais uma vez, n.; is • réstimos aqui no Congresso
Nacional.

. 11: 	a de Sá
Deputa.;. Federal — SP

Líder do PTB

Ao Senhor
Vereador Ricardo Piorino
Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860
Loteamento Real Ville Mombaça
12400-900 Pindamonhangaba SP

Câmara dos Deputados — Anexo IV Gabinete 929 -CEP 70.160-900 - Brasília — DF - Fone 61.3215.5929
Av. Eng.° George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5011.8285

DNIT
Superintendência Regional no Estado de São Paulo
Ofício ng. 1 177/2014/SE/SR-SP (pmy)

São Paulo, 16 de Outubro de 2014.

A Sua Senhoria a Senhora
Walquíria Yumiko Fujii
Coordenadora de Infraestrutura Rodoviária
Agência Nacional de Transportes Terrestres — ANTT
Unidade Regional de São Paulo
Avenida Paulista, n° 37 — 8° andar — Paraíso
São Paulo/SP 	CEP: 01311-902

Cc: Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá

Av. Eng George Corbisier, 1.127 - Jabaquara
São Paulo/SP CEP 04345-001

Assunto: Construção de Passarela — km 88 da Rodovia Presidente Dutra - BR-116/SP

Prezada Senhora,

Estamos encaminhando para análise e considerações decorrentes, cópia do Ofício n°

0284/2014/CD/GABAFS de 06/10/2014 do Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá, que

encaminha o pleito formulado através de Requerimento n° 1994/2014 de autoria do Vereador

José Carlos Gomes, solicitando os estudos e providências necessárias para a construção de uma

passarela no km 88 da rodovia Presidente Dutra e a colocação de abrigos de ônibus nos dois

sentidos da via.

Outrossim, informamos que esse assunto é o mesmo da solicitação encaminhada

através do Oficio n° 1140/2014/SE/SR-SP (pmy) de 06/10/2014.

Atenciosamente,

Rinaldo Felix da Costa
Superintendente Regional/SP

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO (

Rua Ciro Soares de Almeida, n° 180- Jd. flndarai
Fone (11) 2954-2011 — Fax (11) 2954-53
CEP: 02167-000 — São Paulo — SP

DNIT
Superintendência Regional no Estado de São Paulo
Ofício n2  1140/2014/SE/SR-SP (pmy)

São Paulo, 06 de Outubro de 2014.

A Sua Senhoria a Senhora
Walquíria Yumiko Fujii
Coordenadora de Infraestrutura Rodoviária
Agência Nacional de Transportes Terrestres — ANTT
Unidade Regional de São Paulo
Avenida Paulista, n° 37 — 8° andar — Paraíso
São Paulo/SP 	CEP: 01311-902

Cc: Vereador Ricardo Piorino
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça
Pindamonhangaba/SP CEP 12400-900

Assunto: Construção de Passarela — km 88 da Rodovia Presidente Dutra - BR-116/SP

Prezada Senhora,

Estamos encaminhando para análise e considerações decorrentes, cópia do Ofício n°

812/2014/DL-mms de 25/09/14 da Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, que envia o

"REQUERIMENTO n° 1194/2014", solicitando os estudos e providências necessárias para a

construção de uma passarela no km 88 da rodovia Presidente Dutra e a colocação de abrigos de

ônibus nos dois sentidos da via.

Atenciosamente,

Rinaldo Felix da Costa
Superintendente Regional/SP

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÉNCIA REGIONAL NO ESTADO DE SÃO PAULO

(

Rua Ciro Soares de Almeida, n° 180- Jd. Andarai
Fone (11) 2954-2011 - Fax (11) 2954-5394
CEP 02167-000 - São Paulo - SP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal ARNALDO FARIA DE SÁ

Ofício n.° 0284-2014/CD/GABAFS
Brasília, 06 de outubro de 2014.

Senhor Superintendente,

Rinaldo Félix da Costa:

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos encaminhar pleito

formulado, através de Requerimento n.(2 1994/2014, de autoria do Vereador José Carlos
Gomes, conforme anexo, e que requer a realização de estudos visando a construção de

uma passarela no KM 88 da Rodovia Presidente Dutra.
Agradecendo as providências tomadas, ficamos no aguardo de

manifestação ao presente,
Atenciosamente,

A.rmálgio Faria de Sá
Deputado Federal — SP

Viée-Líder do PTB

Senhor Superintendente

Rinaldo Félix da Costa
Rua Ciro Soares de Almeida, 180 Vila Maria

02167-000 São Paulo SP

Câmara dos Deputados — Anexo IV Gabinete 929 -CEP 70.160-900 - Brasília — DF - Fone 61.3215.5929
Av. Eng.° George Corbisier, 1.127/Jabaquara/04345-001 São Paulo/SP Fone 11.5011.8285

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Pindamonhangaba, 25 de Setembro de 2014.

Ofício n°. 814/2014/DL- mms

Excelentíssimo Senhor

Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá

Praça dos Três Poderes — Câmara dos Deputados

CEP: 70.160-900 - Brasília-DF

Ref.: Encaminha requerimento.

Prezado Senhor:

Através do presente encaminhamos a Vossa Excelência cópia do
REQUERIIV1ENTO

1994/2014 de autoria do Vereador José Carlos Gomes — Cal, aprovado na Sessão Ordinária

realizada no dia 22 de Setembro, para conhecimento e providências cabíveis.

Atenciosamente,

et"... c-

Vereador ' 'cardo Piori

Presidente

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteaento Real Vil
— Mornbaça - 12400 -900 - Telefax .  (12) 3644-2250

Pindamonhangaba m — SP 	Portal: www.cararapinda.sp.ovbr

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

\lEN-1 A: Ao Ministro do Transporte — Sr. Paulo Sérgio Passos. ao Superintendente  Reuiona!

do I )NI I no Estado de São Paulo - Rinaldo Felix da Costa. Diretor Presidente da CCR Nova

Dutra 	Ascendino Mendes. com  apoio do Prefeito Municipal Sr. Vilo Ardito Lerario e do

Deputado Federal Arnaldo Faria de Sá;  solicitando estudos e providências necessárias para a

construção de uma passarela no Km 88 da Rodovia Presidente Mara_ com intuito de dar mais

,c:_luiança aos pedestres que por lá transitam. e também. a colocação de um abrigo de ônibus nos

dois sentidos da via (São Paulo-Rio/Rio-São Paulo).

Senhor Presidente:

on:iderdodo que a Nova 	está fazendo obras para aumentar a cabine de cobrança do

pcd:!cio do Distrito de Moreira César. consequentemente a pista de acesso vai desde o PçNo
Joia

Lia Dutra até a cabine do Pátio de cobrança.

onsiderando alie ∎ ai dificultar Lt travessia dos pedestres ciue por ali residem ou trabalham.

•ld , ' :do 	por esse !not. ve e, muflícip 	dr Pindamonhanpaha estão soncaando

construção de uma passarela.

El'Ql 1:11:0 	 consultaáo o Plenário. seja oficiado ao Ministro do I ransporte
	Sr. Paulo

Sácio Passos. ao Superintendente Regional do ()NIT no Estado de São Paulo - Rinaldo Velix da

Costa. Diretor Presidente da CCR. Nova Dutra — Ascendino Mendes, com apoio do Prcreito

Municipal Sr. dito Ardito Lerario e do Deputado Federal Arnaldo Faria de Sa, solicitando

estudos e providências necessárias para a construção de uma passarela no Km 88 da Rodovia

I 	.1
C 	V1:111: ' );.1e .ti

NN

Câmara de Vereadores de PindamonhaRg,aba
Estado de São Paulo

Presidente Dutra. com  intuito de dar mais segurança aos pedestres que por lá transitam. e

colocação de um abriu() de ônibus nos dois sentidos da via (São Paulo-Rio/Rio-São

Paulo).

Plenario Dr. rraneisco i.omano de Oliveira;  22 de setembro de 2014.

'Vereador JOSE'è,-A-1:2.LOS COMES — CAL

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7